ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CANELINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

Retificação I do Edital de Processo Seletivo 01/2017

MOACIR MONTIBELER, prefeito municipal de Canelinha, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO I do edital 01/2017, conforme segue:

I- Retifica-se a carga horária do cargo de Assistente Social, conforme segue:

Onde se lê:

CARGO VAGAS CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

HABILITAÇÃO MÍNIMA SALÁRIO

R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO R$

Assistente Social CR 40h Curso Superior completo na área e registro no

órgão de classe.

1.536,84 50,00

Lê-se

CARGO VAGAS CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

HABILITAÇÃO MÍNIMA SALÁRIO

R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO R$

Assistente Social CR 20h Curso Superior completo na área e registro no

órgão de classe.

1.536,84 50,00

II- Retifica-se a nomenclatura dos cargos de professor, conforme segue:

Onde se lê:

Professor de Arte 20h -

Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor de Arte 20h - Não

Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor de Educação Física

20h - Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor de Educação Física

20h - Não Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor de Educação

Infantil 20h - Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.

902,20 50,00

Professor de Educação

Infantil 20h - Magistério

CR 20h Curso de nível médio Magistério. 820,07 40,00

Professor de Educação

Infantil 20h - Não Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor de Educação

Infantil 30h - Habilitado

CR 30h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
1.353,30 50,00

Professor de Educação

Infantil 30h - Magistério

CR 30h Curso de nível médio Magistério. 1.230,12 40,00

Professor de Educação

Infantil 30h - Não Habilitado

CR 30h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 935,58 40,00

Professor de Ensino

Fundamental 20h - Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor de Ensino

Fundamental 20h - Magistério

CR 20h Curso de nível médio Magistério. 820,07 40,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CANELINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

Professor de Ensino

Fundamental 20h - Não

Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor de Inglês 20h -

Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor de Inglês 20h - Não

Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Lê-se:

Professor - Arte 20h -

Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor - Arte 20h - Não

Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor - Educação Física

20h - Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor - Educação Física

20h - Não Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor - Educação Infantil

20h - Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.

902,20 50,00

Professor - Educação Infantil

20h - Magistério

CR 20h Curso de nível médio Magistério. 820,07 40,00

Professor - Educação Infantil

20h - Não Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor - Educação Infantil

30h - Habilitado

CR 30h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
1.353,30 50,00

Professor - Educação Infantil

30h - Magistério

CR 30h Curso de nível médio Magistério. 1.230,12 40,00

Professor Educação Infantil

30h - Não Habilitado

CR 30h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 935,58 40,00

Professor - Ensino

Fundamental 20h - Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor Ensino

Fundamental 20h - Magistério

CR 20h Curso de nível médio Magistério. 820,07 40,00

Professor - Ensino

Fundamental 20h - Não

Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

Professor - Inglês 20h -

Habilitado

CR 20h Habilitação obtida em curso de nível superior, de

duração plena, na área específica.
902,20 50,00

Professor - Inglês 20h - Não

Habilitado

CR 20h Cursando Licenciatura Plena a partir da 3ª fase 623,60 40,00

III-  Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Canelinha, 20 de junho de 2017.

MOACIR MONTIBELER
Prefeito